
 

 

 
ПРИКАЗ                                                                                                           БОЕРЫК 

от  23.03.2024 г.                                                                                                                №  18     

 

Об организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановлением «О закреплении  муниципальных общеобразовательных 

организаций  Рыбно-Слободского муниципального района за определенными 

территориями Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» 

№35пи от 22.02.2024 года, Уставом и  локальным актом школы 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Прием заявлений на обучение в 1-й класс детей, проживающих на закрепленной 

территории МБОУ «Кугарчинская СОШ» на 2024-2025 учебный год, начать 01 апреля 

2024 года и завершить 30 июня 2024 года. Для детей, не проживающих на закрепленной за 

ОО территории, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 

2024 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

2.Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и 

ведение обязательной документации заместителя директора по УВР Агзямову Г.Ф. 

3.Заместителю директора по УВР Агзямовой Г.Ф.: 

3.1. провести организационное собрание родителей будущих первоклассников; 

3.2. ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом школы, лицензией 

на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, 

реализуемыми в образовательном учреждении, и другими документами, 

регламентирующими деятельность учреждения, с последующим заверением личной 

подписью родителей (законных представителей) ребенка факта их ознакомления; 

3.3. разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 

первом классе для детей, зарегистрированных на закрепленной территории, не позднее 1 

июля – информацию о наличии свободных мест для детей, не зарегистрированных на 

закрепленной территории. 

4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Агзямову Г.Ф., 

заместителя директора  школы по учебно-воспитательной работе.  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

                           

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кугарчинская средняя 

   общеобразовательная школа” 

   Рыбно-Слободского  

муниципального района 

Респулики Татарстан 

 

422662, с. Кугарчино, улица Школьная, д.1  

Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе 

муниципаль  районы 

гомуми белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 «Күгәрчен урта гомуми белем  

биру мәктәбе» 

 

 

422662, Күгәрчен авылы, Школьная урамы, 1 йорт 

Тел.: (8-84361) 2-85-41, 2-85-41, факс: (8-84361) 2-85-41. Е-mail: Skug.Rs@edu.tatar.ru 


